
ATENEO UNIVERSITARIO AC
19.05 kW 10 de Enero de 2025

PDBT 783210405083

3,286 kWh $ 15,426

30 4,524 kWh $102

99.34 % BIMESTRE $ 15,324

$92,556.00 MXN $612.00 MXN $91,944.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 635 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.8 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

20250134

ATENEO UNIVERSITARIO AC  

30 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Solis  Inverter 10 kW

30 ESTRUCTURA

30 Mano de obra sistema interconectado

30 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 311,250.00

Descuento $ 31,125.00

TOTAL (MXN) $ 280,125.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $280,125.00
Enganche: $224,100.00
Saldo al término de la instalación: $42,018.75
Pago final al cambio de medidor: $14,006.25

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 92,556.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 91,944.00 $ 91,944.00 $ -188,181.00

2 $ 95,332.68 $ 630.36 $ 0.00 $ 94,702.32 $ 94,702.32 $ -93,478.68

3 $ 98,192.66 $ 649.27 $ 0.00 $ 97,543.39 $ 97,543.39 $ 4,064.71

4 $ 101,138.44 $ 668.75 $ 0.00 $ 100,469.69 $ 100,469.69 $ 104,534.40

5 $ 104,172.59 $ 688.81 $ 0.00 $ 103,483.78 $ 103,483.78 $ 208,018.18

6 $ 107,297.77 $ 709.48 $ 0.00 $ 106,588.30 $ 106,588.30 $ 314,606.48

7 $ 110,516.70 $ 730.76 $ 0.00 $ 109,785.94 $ 109,785.94 $ 424,392.42

8 $ 113,832.21 $ 752.68 $ 0.00 $ 113,079.52 $ 113,079.52 $ 537,471.95

9 $ 117,247.17 $ 775.26 $ 0.00 $ 116,471.91 $ 116,471.91 $ 653,943.85

10 $ 120,764.59 $ 798.52 $ 0.00 $ 119,966.07 $ 119,966.07 $ 773,909.92

11 $ 124,387.52 $ 822.48 $ 0.00 $ 123,565.05 $ 123,565.05 $ 897,474.97

12 $ 128,119.15 $ 847.15 $ 0.00 $ 127,272.00 $ 127,272.00 $ 1,024,746.97

13 $ 131,962.72 $ 872.57 $ 0.00 $ 131,090.16 $ 131,090.16 $ 1,155,837.12

14 $ 135,921.61 $ 898.74 $ 0.00 $ 135,022.86 $ 135,022.86 $ 1,290,859.99

15 $ 139,999.25 $ 925.70 $ 0.00 $ 139,073.55 $ 139,073.55 $ 1,429,933.54

16 $ 144,199.23 $ 953.48 $ 0.00 $ 143,245.76 $ 143,245.76 $ 1,573,179.29

17 $ 148,525.21 $ 982.08 $ 0.00 $ 147,543.13 $ 147,543.13 $ 1,720,722.42

18 $ 152,980.97 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 151,969.42 $ 151,969.42 $ 1,872,691.85

19 $ 157,570.39 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 156,528.51 $ 156,528.51 $ 2,029,220.35

20 $ 162,297.51 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 161,224.36 $ 161,224.36 $ 2,190,444.71

21 $ 167,166.43 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 166,061.09 $ 166,061.09 $ 2,356,505.80

22 $ 172,181.42 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 171,042.92 $ 171,042.92 $ 2,527,548.73

23 $ 177,346.87 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 176,174.21 $ 176,174.21 $ 2,703,722.94

24 $ 182,667.27 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 181,459.44 $ 181,459.44 $ 2,885,182.38

25 $ 188,147.29 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 186,903.22 $ 186,903.22 $ 3,072,085.60

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,472.4 5,148.4 4,430.3 4,479.0 4,250.5 4,491.2

Consumo actual 4,705.0 3,414.0 4,856.0 3,467.0 1,302.0 1,973.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


